
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 188 DEL 25-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 37 DEL 25-02-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Lavori di realizzazione di impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza
presso gli immobili scolatici di proprietà comunale: asili nido Querceto, Alice e Rodari,
scuole per l'infanzia Rodari, Balducci Gialla, Balducci Verde  e scuola primaria
Balducci. - Impegno di spesa - CIG. ZD718AE25A  CUP B97B16000000004

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017, ed i relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PREMESSO CHE:
-con determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 30 RG
150 del 15/02/2016 è stata approvata la perizia per la realizzazione di impianti anti-intrusione
e/o videosorveglianza presso gli immobili scolatici di proprietà comunale: asili nido Querceto,
Alice e Rodari, scuole per l'infanzia Rodari, Balducci Gialla, Balducci Verde  e scuola
primaria Balducci. – ed è stata individuata come modalità di scelta del contraente
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.  46 c. 1
del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2012, dando mandato al
Servizio Gare di procedere all’affidamento tramite la piattaforma telematica START;

-in data 17/02/2016 il Servizio Gare ha invitato, tramite la piattaforma telematica START, la
Ditta Pratoallarmi a presentare un’offerta per l’esecuzione dei lavori in oggetto e nel termine
assegnato la stessa ha presentato la propria offerta;



- in data 17/02/2016 è stato redatto dal  Servizio Gare il verbale di affidamento ex art. 125 D.
Lgs. 163/06 – procedura negoziata in cottimo fiduciario indicando come Ditta aggiudicatrice
dei lavori in oggetto la Ditta Pratoallarmi di Prato che ha presentato un’offerta pari ad €
32.690,88 oltre IVA dando atto che
l’affidamento a favore di Pratoallarmi diverrà efficace a seguito della verifica sulle
dichiarazioni sui requisiti generali rese dalla ditta aggiudicataria;

RITENUTO  di procedere all’ impegno di spesa a favore della Ditta Pratoallarmi per
l’importo di € 32.690,88 oltre IVA per un totale di € 39.882,87;

PRESO ATTO che il rapporto contrattuale si perfezionerà secondo quanto previstodall’art.52 comma 1 lettera a) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.

10 del 31.01.2012 e di approvare la bozza di schema di contratto (All.1);

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi riguardanti la tracciabilità dei pagamenti
di cui alla legge 136 del 13.08.2010 il Codice CIG relativo all'intervento in oggetto è il
seguente: CIG ZD718AE25A;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing.
Rita Dabizzi, nata a Firenze il 16/9/1971, è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del
Territorio” di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a
decorrere dal 1° novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

- di impegnare a favore della Ditta PRATOALLARMI di Prato P. IVA 01546610971 la
somma di € 32.690,88 oltre IVA di € 7.191,99 per un totale di € 39.882,87 come segue:

quanto ad € 22.311,34 per lavori ed IVA asili nido sul CAP PEG 82060 imp. 2016/1046
quanto ad € 15.664,65 per lavori ed IVA scuole per infanzia  sul CAP PEG 64060 imp.

2016/1047
quanto ad € 1.906,88 per lavori ed IVA scuole primarie CAP PEG 65060 imp. 2016/1048

- di diminuire le prenotazioni di impegno assunte con determinazione dirigenziale del
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 30 RG 150 del 15/02/2016 come segue:
quanto ad € 2.479,04 sul CAP PEG 82060 imp. 2016/1046

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 37 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 188 DEL 25-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



quanto ad € 1.740,52 sul CAP PEG 64060 imp. 2016/1047
quanto ad € 211,89 sul CAP PEG 65060 imp. 2016/1048

- di approvare lo schema di contratto allegato e facente parte integrale e sostanziale del
presente atto(All. 1);

- di impegnare la somma di € 726,46 relativa all’incentivo art. 93 c. 7-ter D. Lgs. 163/06
come segue:

quanto ad €  325,12 (80% del 2%) sul CAP PEG 82060
quanto ad €    81,28 (20% del 2%) sul CAP PEG 82060
quanto ad €  228,26 (80% del 2%) sul CAP PEG 64060
quanto ad €    57,06 (20% del 2%) sul CAP PEG 64060
quanto ad €    27,79 (80% del 2%) sul CAP PEG 65060
quanto ad €      6,95 (20% del 2%) sul CAP PEG 65060

- di dare atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche del presente atto è individuata
entro il 31.12.2016;

-di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione

-di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 25-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 37 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 188 DEL 25-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di realizzazione di impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza
presso gli immobili scolatici di proprietà comunale: asili nido Querceto, Alice e Rodari,
scuole per l'infanzia Rodari, Balducci Gialla, Balducci Verde  e scuola primaria
Balducci. - Impegno di spesa - CIG. ZD718AE25A  CUP B97B16000000004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1046

Approvazione perizia per la realizzazione di impianti
anti-intrusione e/o videosorveglianza presso gli
immobili scolastici di proprietà comunale: asili nido
Querceto, Alice e Rodari - Operazione: VariazioneNote:
minore spesa a seguito aggiudicazione gara

PEG: 82060     PIANO FIN: 2.02.01.09.017,
MISS/PROG: 12.01
Altri interventi relativi a beni immobili

29/02/2016 -2.479,04

Impegno
2016 / 1046/1

Affidamento alla Ditta Pratoallarmi di Prato della
realizzazione di impianti anti-intrusione e/o
videosorveglianza presso gli immobili scolastici di
proprietà comunale: asili nido Querceto, Alice e Rodari
- Operazione: Inserimento Sub

PEG: 82060     PIANO FIN: 2.02.01.09.017,
MISS/PROG: 12.01
Altri interventi relativi a beni immobili

29/02/2016 22.311,34

Impegno
2016 / 1047

Approvazione perizia per la realizzazione di impianti
anti-intrusione e/o videosorveglianza presso gli
immobili scolastici di proprietà comunale: scuole per
l'infanzia Rodari, Balducci gialla e Verde - Operazione:
VariazioneNote: minore spesa a seguito aggiudicazione
gara

PEG: 64060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole infanzia

29/02/2016 -1.740,52

Impegno
2016 / 1047/1

Affidamento alla Ditta Pratoallarmi di Prato della
realizzazione di impiantii anti-intrusione e/o
videosorveglianza presso gli immobili scolastici di
proprietà comunale: scuole per l'infanzia Rodari,
Balducci gialla e Verde - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 64060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole infanzia

29/02/2016 15.664,65

Impegno
2016 / 1048

Approvazione perizia per la realizzazione di impianti
anti-intrusione e/o videosorveglianza presso gli
immobili scolastici di proprietà comunale: scuola
primaria Balducci - Operazione: VariazioneNote:
minore spesa a seguito aggiudicazione gara

PEG: 65060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

29/02/2016 -211,89

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 37 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 188 DEL 25-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 1048/1

Affidamento alla Ditta Pratoallarmi di Prato della
realizzazione di impianti anti-intrusione e/o
videosorveglianza presso gli immobili scolastici di
proprietà comunale: scuola primaria Balducci -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 65060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

29/02/2016 1.906,88

Impegno
2016 / 1277

Incentivo 2% (quota 80%) su lavori di realizzazione di
impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza presso
gli immobili scolastici comunali: asili nido Querceto,
Alice e Rodari, - Operazione: Inserimento

PEG: 82060     PIANO FIN: 2.02.01.09.017,
MISS/PROG: 12.01
Altri interventi relativi a beni immobili

29/02/2016 325,12

Impegno
2016 / 1278

Incentivo 2% (quota 20%) su lavori di realizzazione di
impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza presso
gli immobili scolastici comunali: asili nido Querceto,
Alice e Rodari, - Operazione: Inserimento

PEG: 82060     PIANO FIN: 2.02.01.09.017,
MISS/PROG: 12.01
Altri interventi relativi a beni immobili

29/02/2016 81,28

Impegno
2016 / 1279

Incentivo 2% (quota 80%) su lavori di realizzazione di
impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza presso
gli immobili scolastici comunali:  scuole per l'infanzia
Rodari, Balducci Verde - Operazione: Inserimento

PEG: 64060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole infanzia

29/02/2016 228,26

Impegno
2016 / 1280

Incentivo 2% (quota 20%) su lavori di realizzazione di
impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza presso
gli immobili scolastici comunali:  scuole per l'infanzia
Rodari, Balducci Verde - Operazione: Inserimento

PEG: 64060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole infanzia

29/02/2016 57,06

Impegno
2016 / 1281

Incentivo 2% (quota 80%) su lavori di realizzazione di
impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza presso
gli immobili scolastici comunali:  scuola primaria
Balducci - Operazione: Inserimento

PEG: 65060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

29/02/2016 27,79

Impegno
2016 / 1282

Incentivo 2% (quota 20%) su lavori di realizzazione di
impianti anti-intrusione e/o videosorveglianza presso
gli immobili scolastici comunali:  scuola primaria
Balducci - Operazione: Inserimento

PEG: 65060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

29/02/2016 6,95

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -3.704,99
Totale Sub Impegnato 39.882,87
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 37 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 188 DEL 25-02-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 37 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 188 DEL 25-02-2016 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


